АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЕНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07 ноября 2016г.                                                                                     № 68

О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский на 2017 год и на период до 2019 года»

Рассмотрев прогноз социально-экономического развития сельского поселения Семеновка  на 2017 год и на период до 2019 года, и руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Семеновка  муниципального района на 2017 год и на период до 2019 года (Приложение).

2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации представить прогноз социально-экономического развития сельского поселения Семеновка на 2017 год и на период до 2019 года в Собрание представителей  сельского поселения Семеновка.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Семеновский  вестник".

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Семеновка

Сивоха С.И.

Исп.: Кузнецова Н.А. 2-11-37
Прогноз

социально-экономического развития сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов.

Прогноз   социально-экономического   развития   сельского   поселения  Семеновка на 2017 год и на плановый период до 2019 года разработан в соответствии с задачами, сформулированными в программных выступлениях президента Российской Федерации нормативными документами Российской Федерации.

В состав муниципального образования Сельское поселение Семеновка входят: с.Семеновка, п. Новая Жизнь. Поселение близко расположено от соседних поселений   (Кулешовка, Зуевка, городское поселение  Нефтегорск), что дает возможность использовать  их инфраструктуру.

Площадь земель в границах сельского поселения на 01.01.2016 равна 12046 га, в том числе земли сельхозугодий – 16995 га, земли застроенной территории с/х  предприятий  – 60,8 га,  Общая площадь застроенных земель сельского поселения Семеновка– 72,8 га.

Демографические показатели

Социально-экономическое развитие сельского поселения Семёновка определяется совокупностью внешних и внутренних условий, одним из которых является демографическая ситуация.

На 1 января 2015 года постоянная численность населения составила 1027 чел.

На 1 января 2016 года постоянная численность населения составила  1036  чел.

Уровень официально зарегистрированной безработицы в сельском поселении составил в 2015 году -8 чел, в 2016 году - 6 чел.

Промышленное производство

Промышленность - отрасль экономики сельского поселения Семёновка, которой принадлежит решающая роль в обеспечении прогрессивных структурных сдвигов в экономике. Промышленность сельского поселения представлена 7 предприятиями.
Сельское хозяйство

Сельское хозяйство поселения представлено 1 сельскохозяйственным предприятием 2 крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и личными хозяйствами населения.
В 2016 году хозяйства поселения в основном   занимаются выращиванием зерновых сельскохозяйственных культур. Личные подсобные хозяйства выращиванием свиней, КРС, овец и птицы.

Рынок товаров и услуг

Потребительский рынок обслуживает в основном сферу личного потребления населения. На прогнозируемый период развитие потребительского рынка будет направлено на дальнейшее развитие сети современных торговых точек.

Розничную торговлю на территории поселения осуществляют 4 торговых точки магазин Нефтегорского РАЙПО и 3 частных магазина. В расчете на душу населения оборот розничной торговли составил 12,68 тыс.рублей

Незначительную долю в общем объеме предоставленных населению платных услуг составляют услуги учреждений культуры .

Развитие отраслей социальной сферы

Прогнозом на 2017 год и на плановый период до 2019 года определены следующие приоритеты социально-экономического развития сельского поселения Семёновка:

- повышение уровня жизни населения сельского поселения, в т.ч. на основе развития социальной инфраструктуры;

-создание условий для гармоничного развития подрастающего поколения в сельском поселении Семёновка

-сохранение культурного наследия в сельском поселении Семёновка.

-в системе социальной защиты населения на территории поселения функционирует фельдшерско- акушерский пункт. Количество посещений достигнет до 17-21 человек за смену.

Культура и спорт

Сеть культурно-досуговых учреждений сельского поселения представлена 2 библиотеками, 2 клубными учреждениями.

В дальнейшем будет продолжена работа по улучшению материальной базы сельских библиотек.

В культурно-досуговых учреждениях - достигнуть увеличения процентов охвата населения  до 10,8%.

Для проведения спортивно-массовых мероприятий в области физической культуры и спорта, основными направлениями которых являются вовлечение жителей села в занятие физической культурой и спортом, развитие детско-юношеского спорта, пропаганды здорового образа жизни, воспитание молодежи и подростков имеется коток в  с.Семеновка и п.Новая Жизнь.

Малое предпринимательство

Развитие малого предпринимательства на территории сельского поселения Семёновка позволит создать в поселении здоровую конкурентную среду, новые рабочие места и получить дополнительные поступления в бюджет. Общее количество малых предприятий на начало 2016 составляет 3 ед.
Заработная плата

В 2014 году по предприятиям на территории поселения средняя заработная плата составила 14780,00руб., в 2015 году достигла 15873 руб., по состоянию на 1 июня 2016 года заработная плата составила  16235 руб.
Регулирование цен (тарифов)

При разработке прогноза на 2017 и плановый  период до 2019 года регулируемых цен (тарифов) использованы индексы-дефляторы цен на продукцию, уточненные Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации.
	Прогноз доходов сельского поселения Семеновка

	Наименование
	2015 факт
	2016  утвержденный план
	2017 план
	2018 план
	2019 план

	Налог на доходы физических лиц
	5690171,04
	5915490,00
	6121325,00
	6552341,00
	6879958,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	33993,06
	28 000,00
	28 000,00
	28 000,00
	28 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	537949,40
	496 000,00
	496000,00
	500 000
	500 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком.
	654273,25
	433 500,00
	433500,00
	433 000,00
	433 000,00

	Доходы от уплаты акцизов
	318606,03
	347010,00
	466000,00
	466000,00
	466000,00

	Государственная пошлина за Федерации на совершение нотариальных действий
	5600,00
	1000
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Доходы от аренды на земельные участки.
	0,00

	412550,00
	412550,00
	191917,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (
	1029668,43
	850000,00
	970572,00
	970572,00
	970572,00

	Доходы от реализации имущества
	0,00
	2425925,00

	Доходы от продажи зем.участков
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

	Дотации бюджетам сельских поселений
	1266875,00
	220733,00
	0,00
	0,00

	Субсидии
	28071636,00
	1467800,00
	1063000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67800,00
	77200,00
	0,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления
	0,00

	ВСЕГО:
	37676572,21
	12262658,00
	9991947,00
	9363463,00
	9470447,00

	Прогноз расходов сельского поселения Семеновка

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	629821,12
	740290,17
	686200,43
	757764,00
	770558,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2314873,42
	2462755,64
	2552327,05
	2893658,00
	3009667,00

	Обеспечение деятельности финансовых органов

	8 784,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	123648,00
	0,00

	Резервные фонды
	25000,00
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00
	25 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	2931367,87
	347133,35
	172330,61
	150000,00
	150 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	67800,00
	77200,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	35000,00
	57010,00
	36000,00
	45000,00
	45 000,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	54000,00
	48000,00
	56000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	424866,02
	895357,09
	837502,18
	1647287,58
	1622392,00

	Другие вопросы в области нац.экономики
	10000,00
	143000,00
	50000,00

	Жилищное хозяйство
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	240254,87
	2158843,21
	750000,00
	120000,00
	120 000,00

	Благоустройство
	2393583,50
	3151566,55
	2197983,00
	2263166,42
	1863731,00

	Культура

	507270,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	3611503,00
	3144786,00
	3007410,00
	2140438,00
	2290269,00

	Пенсионное обеспечение
	44340,00
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение
	0,00
	0,00
	0,00

	Физическая культура
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	30067241,86
	1278510,09
	104334,73

	Условно-утвержденные расходы

	257495,00
	520875,00

	ИТОГО:
	42973299,66
	14529452,10
	10991142,00
	10299809,00
	10417492,00

Баланс трудовых ресурсов
по муниципальному образованию Сельское поселение Семеновка
	Показатели

	2015 год
отчет
	2016год
оценка
	2017год
прогноз
	2018год
прогноз
	2019 год
прогноз

	Тpудовыеpесуpсы - всего*
	623
	624
	627
	630
	630

	Занято в экономике - всего*
	593
	593
	593
	595
	595

	Среднесписочная численность работающих на предприятиях и в организациях всех форм собственности*

	Зарегистрировано в службах занятости*
	7
	7
	7
	7
	7

	Демография**

	Число родившихся
	6
	4
	15
	15
	15

	Число умерших
	10
	5

	Естественный прирост
	-
	-
	-
	-
	-

	Прибыло
	20
	11

	Выбыло
	16
	19

	Миграционный прирост
	4
	4

	* Учетные данные департамента по экономике администрации муниципального образования

	** Учетные данные администрации поселения

Показатели развития образования по муниципальному образованию сельское поселение Семеновка
	Показатели
	Ед. изм.
	2015 год
отчет
	2016год
отчет
	2017 год

оценка
	2018

год прогноз
	2019

год прогноз

	Численность детей дошкольного возраста (от 0 до 6 лет)
	человек
	63
	77
	62
	84
	84

	Численность детей и подростков школьного возраста (от 7 до 17 лет)
	человек
	90
	72
	902
	80
	80

	Детские дошкольные образовательные учреждения
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	мест
	35
	35
	35
	35
	35

	В т.ч. частной формы собственности:
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-

	мест
	-
	-
	-
	-
	-

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	человек
	35
	35
	35
	35
	35

	Обеспеченность:

	Дошкольными образовательными учреждениями
	Мест на 1000 детей дошкольного возраста

	Дневные общеобразовательные учреждения
	ед.

	мест

	В т.ч. частной формы собственности:
	ед.
	-
	-
	-

	мест
	-
	-
	-

	Из общего количества общеобразовательных школ:

	- малокомплектные школы
	ед.
	-
	-
	-

	- для детей с ограниченными возможностями здоровья
	ед.
	-
	-
	-

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных
	человек

Наличие и ввод в действие жилых домов и объектов соцкультбыта
по муниципальному образованию Сельское поселение Семеновка
	Показатели

	Единица
измерения
	2015 год
отчет
	2016год
оценка
	2017 год
прогноз
	2018
год

	2019
год

	наличие
	ввод
	наличие
	ввод
	наличие
	ввод

	Жилые дома
	м2общ.пл
	21565

	21565
	491,6
	220056,60

	21565
	21565

	Учреждения общего образования (школы)
	уч.мест

	Детские дошкольные учpеждения
	мест
	35

	35

	35

	35
	35

	Амбулаторно-поликлинические учреждения
	пос./в смену
	10

	10

	10

	10
	10

	Больницы
	к/мест

	Клубы и дома культуры
	мест
	150 и 90

	150 и 90

	150 и 90

	150 и 90
	150 и 90

	Библиотеки
	единиц
	2

	2

	2

	2
	2

Показатели развития культуры
по муниципальному образованию Сельское поселение Семеновка
	Показатели
	Ед.
изм.
	2015год
факт
	2016 год
оценка
	2017 год прогноз
	2018   год
	2019 год

	1
вариант
	2
вариант

	Число учреждений культурно-досугового типа
	единиц
	2
	2
	2

	2
	2

	в них работников всего
	человек
	12
	12
	12

	12
	12

	Объем платных услуг
	тыс. руб.

	Число кинотеатров и киноустановок
	единиц

	Число мест в зрительных залах стационарных киноустановок
	мест
	240
	240
	240

	240
	240

	Число посещений киносеансов
	тыс.посещ.

	Валовый сбор
	тыс. руб.

	Детские школы искусств, эстетического воспитания
	единиц

	Число обучающихся - всего
	человек

	Объем платных услуг
	тыс. руб.

	Число библиотек
	единиц
	2
	2
	2

	2
	2

	в них работников
	человек
	2
	2
	2

	2
	2

	Число читателей общедоступных библиотек - всего
	человек
	496
	496
	496

	496
	496

	Библиотечный фонд
	тыс. ед.
	16425
	16425
	16425

	16425
	16425

	Объем платных услуг
	тыс. руб.

	Количество памятников истории и культуры
	единиц

	Парки культуры и отдыха
	единиц
	1
	1
	1

	1
	1

Показатели развития спорта
по муниципальному образованию Сельское поселение Семеновка
	Показатели
	Ед.
изм.
	2015год
факт
	2016год
оценка
	2017 год
прогноз
	2018 год

	2019 год

	1 вариант
	2 вариант

	Спортивные объекты и сооружения, спортзалы - всего
	единиц
	2 корт +2площадки
	2 корт + 3площадки
	2 корт + 4площадки
	2 корт +   4площадки
	2 корт +              4площадки
	2 корт + 4площадки

	в т.ч.

	муниципальные
	единиц
	2 корт +2площадки
	2 корт + 3площадки
	2 корт + 4площадки
	2 корт +   4площадки
	2 корт +              4площадки
	2 корт + 4площадки

	Единовременная пропускная способность спортивных сооружений, спортзалов
	человек

	в них занимается - всего
	человек
	31
	31
	35
	35
	35
	35

	Детские юношеские спортивные школы - всего
	ед./мест
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в т.ч.

	муниципальные
	ед./мест

	Всего занимается детей и подростков
	человек

	в т.ч. на платной основе
	человек

	Объем платных услуг
	тыс. руб.

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
в границах сельского поселения Семеновка
	Показатели
	Ед.
изм.
	2015 год
отчет
	2016год
оценка
	2017 год
прогноз
	2018 год
прогноз
	2019 год
прогноз

	Наличие пожарных депо
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество единиц пожарной техники
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество пожарных гидрантов
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	Количество пожарных водоемов
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Общая емкость пожарных водоемов
	куб.м
	100
	100
	100
	100
	100

Жилищно-коммунальное хозяйство
сельского поселения Семеновка
	Показатели
	Единица
измерения
	2015 год
отчет
	2016год
оценка
	2017од
прогноз
	2018год
прогноз
	2019 год
прогноз

	Жилищный фонд на начало года - всего
	кв.м
	17900
	17900
	17900
	17900
	17900

	Общая площадь жилых помещений в ветхих и аварийных жилых домах
	кв.м
	-
	-
	-
	-
	-

	Число проживающих в ветхих жилых домах
	человек
	-
	-
	-
	-
	-

	Число проживающих в аварийных жилых домах
	человек
	-
	-
	-
	-
	-

	Общая площадь земель поселения
	гектаров
	12046
	12046
	12046
	12046
	12046

	Общая протяженность улиц, проездов, набережных на конец отчетного года
	км
	9,45
	9,45
	9,45
	9,45
	9,82

	Общая протяжение освещенных частей улиц, проездов, набережных и т.п.
	км
	9,45
	9,45
	9,45
	9,45
	9,82

	Число источников теплоснабжения
	единица
	3
	3
	3
	3
	3

	Протяжение тепловых и паровых сетей в двухтрубном исчислении
	м

	Одиночное протяжение уличной водопроводной сети
	км
	10
	10
	10
	10
	10

	в том числе нуждающейся в замене
	км
	-
	-
	0,56

	Одиночное протяжение уличной канализационной сети
	км
	-
	-
	-
	-

	в том числе нуждающейся в замене
	км
	-
	-
	-
	-
	-

	Общая площадь кладбищ
	гектаров

	3,7
	3,7
	3,7
	3,7

	Строительство объектов коммунального хозяйства

	Ввод мощностей:

	Водопровод

	водопроводные сооружения
	тыс.м3
в сутки

	очистные сооружения
	тыс.м3
в сутки

	водоводы и сети
	км

	Канализация

	КНС
	тыс.м3
в сутки

	очистные сооружения
	тыс.м3
в сутки

	коллекторы и сети
	км

	Теплоснабжение

	ввод котельных
	гкал\час

	магистральные и квартальные сети
	км

	Ввод газопроводов
	км
	1,997

	Автомобильные дороги общего пользования
	км
	9,45
	9,45
	9,45
	9,65
	9,65

	в том числе:

	с асфальтобетонным покрытием
	км
	2,06
	2,06
	2,06
	2,06
	2,06

	с дорожно-плитовым покрытием
	м
	-
	-
	-
	-
	-

	насыпь
	км
	-
	-
	-
	-
	-

	песчаные
	м
	-
	-
	-
	--
	-

	ПГС
	км
	7,39
	7,39
	7,39
	7,59
	7,59